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Deskrypcja filmu  

„Zimowe ćwiczenia w Bieszczadach” 

 

Krótka dokumentacja wspólnych warsztatów kontrterrorystów, policyjnych lotników i ratowników 

GOPR. 

W trakcie trwania filmu w lewym górnym rogu kadru umieszczono gwiazdę Policji z napisem 

„Pomagamy i Chronimy", a w prawym rogu kadru - adres strony internetowej „policja.pl”. 

[00:00:00] Ujęcie z kamery zainstalowanej na burcie lecącego w terenie górskim policyjnego Black 

Hawka - w dole ośnieżone szczyty górskie w promieniach słońca na tle błękitnego nieba. 

[00:00:05] Sześciu kontrterrorystów i ratowników górskich stoi na ośnieżonej grani. Mężczyźni 

machają rękoma, pozdrawiając załogę przelatującego nad nimi policyjnego śmigłowca. Cień maszyny 

pada na zbocze góry. Ujęcia ośnieżonych połonin, zarejestrowane z pokładu lecącej maszyny. 

[00:00:12] Dwóch kontrterrorystów idzie powoli w głębokim śniegu w kierunku stojącego powyżej 

śmigłowca. 

[00:00:16] Panorama ośnieżonych gór w pięknym słońcu, sfilmowana z pokładu Black Hawka. Na 

szczycie górskim - obiekty schroniska: budynek stacji, maszty radiowe, panele słoneczne oraz sprzęt 

meteorologiczny. 

[00:00:23] Policyjny Black Hawk podchodzi do lądowania na pokrytym śniegiem płaskowyżu. Miejsce 

przyziemienia otaczają góry z gęstym lasem. Z wiszącego dwa metry nad ziemią śmigłowca wyskakuje 

kolejno czterech kontrterrorystów z ekwipunkiem, po czym maszyna odlatuje.    

[00:00:40] Śmigłowiec leci blisko nad szczytami górskimi. Ujęcie z okna mechanika pokładowego na 

otwarte drzwi ładowni śmigłowca, w których - z nogami wystawionymi na zewnątrz - siedzą dwaj 

ratownicy. Ujęcie pilotów sterujących Black Hawk-iem podczas wykonywania manewru skrętu w 

prawo. 

[00:00:53] Dwaj ratownicy Górskiego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego symultanicznie 

opuszczają pokład śmigłowca za pomocą osobistych lin desantowych. Mężczyźni ubrani są w 

specjalistyczną odzież zimową, pasy desantowe, kaski, gogle i nauszniki z zamontowanym systemem 

komunikacji.  

[00:01:01] Czarna plansza, na niej napisy: „Biuro Komunikacji Społecznej Komendy Głównej Policji, 

Wydział Promocji Policji, zdjęcia: kom. Andrzej Sowiński – Zarządu Lotnictwa Policji GSP KGP, st. asp. 

Dariusz Szeliga – Komenda Powiatowa Policji w Ustrzykach Dolnych, Warszawa 2023”. 

[00:01:02] Koniec. 
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